各位

2021年度　油圧装置調整(2級)技能検定対策講座のお知らせ

（一社）日本フルードパワー工業会

平素より当工業会の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、技能検定(国家検定)の後期に実施予定の『油圧装置調整2級』対策講座の実施についてご案内いたします。ご活用いただけますようお願い申し上げます。
 本検定は学科試験と実技試験があります。そのため対策講座も、各試験ごとに別々の日程にて実施させていただきます。またコロナ過の状況を鑑み、学科試験対策(座学)講座につきましては、指定会場での参加型かWebセミナーによる参加型のハイブリッド形式のいずれかを選択できるようにさせていただきます。しかし、実技試験対策(実習)講座につきましては、実技試験で使用されるものと同仕様の装置による実習のため、指定会場での参加のみといたします。
なお座学につきましては、参加いただいた方々により理解を深めていただくために最大参加人数を40名までとさせていただきます。また実技実習につきましては、使用できる装置に限りがあり、16名までとさせていただきます。
ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

記

学科試験対策(座学)講座
〇講座日時　2021年12月10日(金)　9:00　～　16:00
〇参加方法　会場参加型 ：日本フルードパワー工業会のある機械振興会館にて
　　　　　　Web参加型：Micro Soft Teamsにて
詳細スケジュール
9:30  ～　12:00　　座学
12:00　～　13:00　　昼　休憩  (60分間)
13:00　～　16:00　　座学
(詳細スケジュールにつきましては、参加いただく方へ別途連絡予定)

[bookmark: _Hlk53126673]実技試験対策(実習)講座
〇講座日時　2021年12月16日(木)　9:00　～　16:00
　　　　　　2021年12月17日(金)　9:00　～　16:00
　　　　(1日での参加は最大8名までです。参加日は、別途調整することもございます)
〇参加方法　会場参加型 ：機械振興会館にて

詳細スケジュール
9:00  ～　12:00　　実技実習
12:00　～　13:00　　昼　休憩  (60分間)
13:00　～　16:00　　実技実習
(詳細スケジュールにつきましては、参加いただく方へ別途連絡予定)

受講料
　　座学　　　会員：1万円/人　　　一般：2万円/人
　　実技実習　会員：1万5千円/人　一般：3万円/人

参加人数
　　座学　　　40名(最大)
　　実技実習　16名(最大)

ご参加希望者は別途申込書(エクセルシート)に必要事項を記載し、デジタルデータにて日本フルードパワー工業会事務局までお送りください。
(申し訳ございませんが、FAXでの受付はできません)
また、下記の振込先へ指定の受講料をお支払い願います。振り込みが確認できましたら、JFPA事務局より手続き完了及び受講方法の詳細を連絡させていただきます。

　　◎申し込み締め切り日　　2021年11月12日(金)

　　◎振込締切日　　　　　　2021年11月19日(金)

振込先　　　三井住友銀行　東京公務部　当座No.209313

2